BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4107/TCT-PCCS
V/v: ưu đãi thuế TNDN
	Hà Nội, ngày 07 tháng 11 năm 2006

Kính Gửi: Công Ty Cổ Phần Pin Ắc Quy Miền Nam

Trả lời công văn số 498/PA-KTTC ngày 15/9/2006 của Công ty Cổ phần Pin ắc quy Miền Nam về ưu đãi thuế thu nhập doanh nghiệp đối với tổ chức niêm yết chứng khoán, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tại Điểm 1 công văn số 10997/BTC-CST ngày 8/9/2006 của Bộ Tài chính hướng dẫn về ưu đãi thuế thu nhập doanh nghiệp đối với tổ chức niêm yết, đăng ký giao dịch chứng khoán như sau: "Kể từ 01/1/2007, bãi bỏ công văn số 11924 TC/CST ngày 20/10/2004 và công văn số 5248/TC-CST ngày 29/4/2005 về ưu đãi thuế thu nhập doanh nghiệp đối với các tổ chức niêm yết chứng khoán, tổ chức đăng ký giao dịch chứng khoán". Như vậy, đối với Công ty sang đầu năm 2007 mới niêm yết chứng khoán tại các Trung tâm giao dịch chứng khoán thì không thuộc đối tượng được ưu đãi thuế thu nhập doanh nghiệp theo hướng dẫn tại công văn số 11924 TC/CST ngày 20/10/2004 của Bộ Tài chính.

Tổng cục Thuế thông báo để Công ty Cổ phần Pin ắc quy Miền Nam được biết./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ PC, CST;
- Lưu: VT, PCCS.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương